
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	183 –	18525	– Poz.	3098

3098

UCHWAŁA Nr XXXVII/183/2009 RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO

z	dnia	26	sierpnia	2009	r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek niepublicznych i szkół niepublicznych o 
uprawnieniach szkół publicznych funkcjonujących na terenie Powiatu Kępińskiego oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości ich wykorzystania

Na	podstawie	art.	12	pkt	11	i	art.	40	ust.	1	usta-
wy	z	dnia	5	czerwca	1998	r.	o	samorządzie	powia-
towym	(tekst	jednolity	Dz.U.	z	2001	r.	Nr	142,	poz.	
1592	z	późniejszymi	zmianami)	oraz	art.	2	i	art.	90	
ust.	2,	2a,	3,	3a,	3b,	3c,	4	ustawy	z	dnia	7	wrze-
śnia	1991	r.	o	systemie	oświaty	(tekst	 jednolity	z	
2004	 r.	 Dz.U.	 Nr	 256,	 poz.	 2572	 z	 późniejszymi	
zmianami)	uchwala	się,	co	następuje:

§1.1.	Placówki	niepubliczne	i	niepubliczne	szkoły	
o	uprawnieniach	szkół	publicznych	otrzymują	dota-
cję	z	budżetu	powiatu.
2.	Dotacje	przeznaczone	są	na	dofinansowanie	re-
alizacji	zadań	szkoły	lub	placówki	w	zakresie	kształ-
cenia,	wychowania	i	opieki,	w	tym	profilaktyki	spo-
łecznej.
3.	Dotacje	mogą	być	wykorzystane	wyłącznie	na	
pokrycie	wydatków	bieżących	szkoły	lub	placówki.

§2.1.	Niepubliczne	szkoły	podstawowe	specjalne	
i	gimnazja	specjalne	oraz	szkoły	ponadgimnazjalne	o	
uprawnieniach	szkół	publicznych,	w	których	realizo-
wany	jest	obowiązek	szkolny	lub	obowiązek	nauki,	
otrzymują	na	każdego	ucznia	dotację	w	wysokości	
kwoty	przewidzianej	na	jednego	ucznia	danego	typu	
i	 rodzaju	 szkoły	 w	 części	 oświatowej	 subwencji	
ogólnej	otrzymywanej	przez	Powiat	Kępiński.
2.	Pozostałe	ponadgimnazjalne	szkoły	niepublicz-
ne	o	uprawnieniach	szkół	publicznych	nie	wymienio-
ne	w	ust.	1	otrzymują	dotacje	w	wysokości	50%	
ustalonych	w	budżecie	Powiatu	Kępińskiego	wydat-
ków	 bieżących	 ponoszonych	 w	 szkołach	 publicz-
nych	tego	samego	typu	i	rodzaju,	w	przeliczeniu	na	
jednego	ucznia.
3.	W	przypadku	braku	na	terenie	Powiatu	Kępiń-
skiego	szkoły	publicznej	danego	typu	i	rodzaju	pod-
stawą	 do	 ustalenia	 wysokości	 dotacji	 są	 wydatki	
bieżące	ponoszone	przez	najbliższy	powiat	na	pro-
wadzenie	szkoły	publicznej	danego	typu	lub	rodzaju.

§3.1.	Placówki	niepubliczne,	o	których	mowa	w	
art.	2	pkt	5	i	7	ustawy	o	systemie	oświaty,	otrzy-
mują	 na	 każdego	wychowanka	 dotację	 z	 budżetu	
powiatu	w	wysokości	kwoty	przewidzianej	na	jed-
nego	wychowanka	 tego	 samego	 rodzaju	 placówki	
publicznej	 w	 części	 oświatowej	 subwencji	 ogól-
nej	 dla	 Powiatu	 Kępińskiego,	 a	 w	 przypadku	 nie-
publicznych	 ośrodków	 umożliwiających	 realizację	
obowiązku	 szkolnego	 i	 obowiązku	 nauki	 dzieciom	
i	młodzieży	z	upośledzeniem	umysłowym	z	niepeł-
nosprawnościami	sprzężonymi,	w	wysokości	kwoty	

przewidzianej	na	jednego	wychowanka	tego	rodzaju	
ośrodków	w	części	 oświatowej	 subwencji	 ogólnej	
dla	Powiatu	Kępińskiego.

§4.1.	 Placówki	 i	 szkoły	 niepubliczne,	 o	 których	
mowa	w	§2	i	§3	otrzymują	dotację	pod	warunkiem,	
że	osoba	je	prowadząca	poda	Powiatowi	Kępińskie-
mu	 planowaną	 liczbę	 uczniów	 lub	wychowanków	
nie	później	niż	do	dnia	30	września	roku	poprzedza-
jącego	rok	udzielenia	dotacji	wg	wzoru	stanowiące-
go	załącznik	nr	1	do	uchwały.
2.	Wysokość	dotacji	w	budżecie	powiatu	na	dany	
rok	ustala	się	w	oparciu	o	planowaną	liczbę	uczniów	
lub	wychowanków	zgłoszonych	w	terminie	określo-
nym	w	ust.	1
3.	 Dotacje	 przekazywane	 są	w	 12	 częściach	w	
terminie	 do	 ostatniego	 dnia	 każdego	 miesiąca	 na	
wskazany	rachunek	bankowy	szkoły	lub	placówki.
4.	 Podstawą	 przekazania	 dotacji	 jest	 informa-
cja	 organu	 prowadzącego	 szkołę	 lub	 placówkę	 o	
liczbie	 uczniów	 lub	 wychowanków	 według	 stanu	
na	pierwszy	dzień	każdego	miesiąca,	na	który	ma	
być	 udzielona	 dotacja	 oraz	 o	wykorzystaniu	 dota-
cji	 otrzymanej	 od	 początku	 roku	 budżetowego	 do	
końca	minionego	miesiąca	wg	wzoru	stanowiącego	
załącznik	nr	2	do	uchwały.	Informację	należy	prze-
kazać	Zarządowi	 Powiatu	Kępińskiego	do	15	dnia	
każdego	miesiąca.
5.	Nie	przekazanie	w	terminie	informacji,	o	której	
mowa	w	ust.	4	powoduje	wstrzymanie	przekazywa-
nia	kolejnych	części	dotacji.
6.	Nie	zwiększa	się	dotacji	w	ciągu	roku	budżeto-
wego	w	przypadku	zwiększenia	się	liczby	uczniów	
lub	wychowanków	w	stosunku	do	danych	zawar-
tych	w	sprawozdaniu	Systemu	Informacji	Oświato-
wej.
7.	 Dotacja	 niewykorzystana	 lub	 wykorzystana	
niezgodnie	 z	 przeznaczeniem	podlega	 zwrotowi	w	
całości	wraz	 z	 odsetkami	w	wysokości	 określonej	
jak	dla	zaległości	podatkowych,	w	 terminie	do	15	
stycznia	roku	następnego.
8.	W	przypadku	likwidacji	szkoły	lub	placówki	na-
stępuje	zaprzestanie	dalszego	dotowania.
9.	 Placówki	 i	 szkoły	 niepubliczne	 otrzymujące	
dotacje	 zobowiązane	 są	 do	 przedłożenia	 Zarządo-
wi	Powiatu	w	terminie	do	10	stycznia	następnego	
roku	 rozliczenia	 otrzymanej	 dotacji	wraz	 z	 częścią	
opisową	wg	wzoru	stanowiącego	załącznik	nr	3	do	
uchwały.

§5.1.	Powiat	Kępiński	może	 kontrolować	prawi-



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	183 –	18526	– Poz.	3098

dłowość	wykorzystania	 dotacji	 przyznanych	 z	 bu-
dżetu	 szkołom	 i	 placówkom	 niepublicznym	 oraz	
przetwarzać	 dane	 osobowe	 uczniów	 tych	 szkół	 i	
placówek.
2.	Osoby	upoważnione	przez	Starostę	Kępińskie-
go	do	przeprowadzenia	kontroli	mają	prawo	wstępu	
do	 szkół	 i	 placówek	 oraz	wglądu	 do	 prowadzonej	
przez	nie	dokumentacji	organizacyjnej,	finansowej	i	
dokumentacji	przebiegu	nauczania.

§6.	Traci	moc	uchwała	Rady	Powiatu	Kępińskiego	
Nr	XXXIV/202/2001	z	dnia	27	grudnia	2001	r.	w	
sprawie	trybu	udzielania	oraz	rozliczania	dotacji	dla	
niepublicznych	 szkół	 podstawowych	 specjalnych	 i	

gimnazjów	specjalnych	oraz	szkół	ponadgimnazjal-
nych	o	uprawnieniach	szkół	publicznych.

§7. Wykonanie	uchwały	powierza	się	Zarządowi	
Powiatu	Kępińskiego.

§8.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego.

Przewodniczący	Rady
(-) Franciszek Trąpczyński



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	183 –	18527	– Poz.	3098



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	183 –	18528	– Poz.	3098



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	183 –	18529	– Poz.	3098


